
1

Smlouva s postupným plněním o pozemní obsluze
č. 75404/2023-8407
1. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná: Velitel 24. základny dopravního letectva

brig. gen. Ing. Jaroslav Falta
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa: VÚ 8407 Praha, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha 9 - Kbely
(dále jen „objednatel“)

a

Czech Airlines Handling, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17139

Sídlo: K Letišti 1040/10, 161 00, Praha 6
IČ: 25674285
DIČ: CZ699003361
Jejímž jménem jedná: Tomáš Svoboda, Předseda představenstva

Michal Soukup, Místopředseda představenstva
Citibank Europe

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa: K Letišti 1040/10, 161 00, Praha 6

(dále jen „poskytovatel“)

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku
malého rozsahu, zadanou v elektronickém nástroji, tuto Smlouvu s postupním plněním o poskytování služeb (dále jen
„Smlouva“).

2. Účel Smlouvy

2.1. Účelem této Smlouvy je zabezpečení provozu letecké techniky 24. zDl.

3. Předmět Smlouvy

3.1. Předmětem této Smlouvy je:
Závazek poskytovatele poskytnout objednateli handlingové služby základního, technického handlingu na
Letišti Václava Havla Praha na rok 2024, přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy

4. Cena za služby
4.1 Účelem této Smlouvy je zajištění poskytování služeb ve formě základního technického handlingu na letišti

Václava Havla, na základě dílčích telefonických objednávek v období od 1. 1. 2024 do 31. prosince 2024,
v rozsahu celkového limitu v roce 2024 do 2 400 000,00 Kč s DPH.

4.2 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené
s plněním této Smlouvy.

4.3 Veškeré ceny stanovené touto Smlouvou jsou bez DPH, či jakýkoli jiných daní (není-li výslovně uvedeno
jinak). DPH bude vyměřena dle platných daňových předpisů. Pro účely DPH se služby považují za průběžně
poskytované. Datum uskutečnění zdanitelného plnění pro účely DPH je poslední den měsíce, za který jsou
služby fakturovány.



2

5. Čas a místo plnění

5.1. Handlingové služby budou poskytovány po nabytí účinnosti této Smlouvy do 31. 12. 2024 nebo do vyčerpání
celkového limitu, podle toho, která skutečnost nastane dřív. Handlingové služby budou poskytovány na výzvu
objednatele, kterou je objednatel oprávněn učinit kdykoliv ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

5.2. Celková cena služeb je cenou rámcovou, součet jednotlivých dílčích plnění do konce platnosti Smlouvy může
být nižší, nesmí být překročen. Celkový limit dle čl. 4.1 této Smlouvy.

5.3. Místem poskytovaných služeb je letiště Václava Havla Praha.

6. Doba trvání Smlouvy
6.1. Tato Smlouva se stává platnou a účinnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Stanoví-li však

kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve k určitému
dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední smluvní stranou, nabývá tato Smlouva
účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního
právního předpisu účinnosti nejdříve.

6.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024, nebo do vyčerpání celkového limitu pro
poskytování handlingových služeb dle čl. 4.1 této Smlouvy podle toho, která z uvedených skutečností nastane
dříve. Případné plnění v rámci předmětu této Smlouvy, které by některá ze smluvních stran poskytla před
nabytím účinnosti této Smlouvy v roce 2024, se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti
vzniklé z takového plnění se řídí touto Smlouvou.

6.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv, které se zavazuje
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistit objednatel. Strany prohlašují, že
cena za handlingové služby uvedená v příloze č. 1 Smlouvy tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §
504 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují zajistit jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej
chránit.

7. Podmínky poskytování služeb

7.1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude služby poskytovat výhradně za ceny uvedené v aktuálně
platném ceníku poskytovatele, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

7.2. Za lety v noci, v sobotu a neděli a ve svátek nebude poskytovatel za poskytnutí handlingových služeb účtovat
objednateli zvláštní příplatek.

7.3. Objednavatel není povinen přijmout plnění služeb, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti
zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.

7.4. Handlingové služby budou poskytnuty neprodleně, nejpozději však do 60 minut po telefonické výzvě
v závislosti na požadavcích zabezpečení vládních letů.

8. Platební a fakturační podmínky

8.1. Fakturu/daňový doklad na platbu za poskytnuté handlingové služby je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve
ke dni podpisu protokolu, a nejdéle do 10 pracovních dnů od tohoto podpisu ji odešle objednateli elektronicky
do datové schránky

8.2. Zálohové platby neb
8.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 435 OZ.
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
název útvaru, který je přejímajícím;
ceny včetně a bez DPH.
K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu.

Faktura bude objednateli doručena na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů ode
dne jejího vystavení. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na bankovní
účet poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno
a den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12.,
nebo den, který není pracovní den podle zákona č. 370/20217 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších
předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší předcházející den. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit
před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený ve Smlouvě nebo má jiné
závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení
a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává



 3 

běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen 
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli. 

8.4. Pokud budou u poskytovatele jakožto dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za 
předmět Smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět Smlouvy ve výši 
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na 
účet jemu místně příslušnému správci daně.   

 
 

8.5. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny uvedené 
na faktuře za každý, byť jen započatý, den prodlení s její úhradou.    

8.6. Úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 
 
 

 
8.7. Poskytovatel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením služby v požadovaný čas uvedený v odst. 7.4 

Smlouvy, smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každou zmeškanou hodinu prodlení, nejvýše však do 
hodnoty deseti násobku ceny služby, v jejímž plnění došlo k prodlení. Nárok na zaplacení smluvní pokuty 
nevzniká, pokud bylo prodlení zapříčiněno okolnostmi mimo kontrolu poskytovatele (vyšší moc). Právo 
fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

8.8. Smluvní pokuty z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 
8.9. Smluvní pokuty z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 

smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a 
úroku z prodlení v plné výši, limitace dle čl. 9.1 není dotčena. 

 

 
 
                                                                                          
  

9. Odpovědnost za škodu 
9.1. Smluvní strany se ve věci odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli poskytovatelem v souvislosti 

s plněním poskytovaným na základě této Smlouvy dohodly, že odpovědnost poskytovatele za škodu 
způsobenou objednateli je za všech okolností a bez ohledu na formu zavinění limitována maximální částkou: 
 

 
 

 
 
 
 
 

10. Zvláštní ujednání 
 

10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
10.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. Veškeré spory, 

které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, budou předloženy ve smyslu ustanovení § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, k rozhodnutí obecnému soudu 
Poskytovatele. 

10.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze základních 
identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

10.4. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s plněním této Smlouvy, 
je český jazyk. 

10.5. Žádná smluvní strana není oprávněna v průběhu plnění svého závazku podle této Smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu 
byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této Smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

 Typ letadla částka v USD 
A319 500.000 

C295 250.000 

L410 50.000 

MI8 50.000 

PZL W3 SOKOL 50.000 



 4 

10.6. Pro případ, že při plnění této Smlouvy dojde mezi smluvními stranami ke zpracování osobních údajů, zavazují 
se Smluvní strany postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, jakož i v souladu se všemi ustanoveními Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a to po dobu platnosti Smlouvy a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

10.7. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této Smlouvě v registru smluv, s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

10.8. Žádná smluvní strana není oprávněna zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této Smlouvy a ani tuto Smlouvu jako celek, bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

 
 

11. Zánik závazků 
 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
11.2. Dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů 

ke dni zániku Smlouvy; 
11.3. Jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení kteroukoliv smluvní stranou. 
11.4. Jednostranným odstoupením od Smlouvy objednavatelem v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo 
porušil čl. 11.; 

11.5. Jednostranným odstoupením objednavatele od Smlouvy, v případě, že bude vůči majetku zhotovitele 
vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

11.6. Uzavřením centrální Smlouvy mezi Ministerstvem obrany a poskytovatelem služby, která je předmětem této 
Smlouvy specifikované v příloze 1. 

11.7. Uplynutím doby určité, na níž byla Smlouva uzavřena, nebo vyčerpáním celkového limitu pro poskytování 
handlingových služeb dle čl. 4.1 této Smlouvy podle toho, která z uvedených skutečností nastane dřív. 

 

12. Závěrečná ustanovení 
 
12.1. Smlouva je vyhotovena elektronicky a písemné podobě ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 
12.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a 

vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
12.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, 

která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

12.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření Smlouvy vylučovaly 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

12.5. Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
12.6. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 - ceník 

 
                Za objednatele:                                                                                       Za poskytovatele: 

Velitel 
brig. gen.  Ing. Jaroslav Falta 

 
 
 

                      Předseda představenstva 
                           Tomáš Svoboda 
                Místopředseda představenstva 
                            Michal Soukup 

   

Michal 
Soukup

Digitálně 
podepsal Michal 
Soukup 
Datum: 2024.01.05 
08:42:29 +01'00'

Tomáš 
Svoboda

Digitálně podepsal 
Tomáš Svoboda 
Datum: 2024.01.05 
08:50:12 +01'00'



5

Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 75404/2023, ceny za provedení obsluhy letecké techniky

Věcná specifikace požadavku:
Provedení obsluhy let.techniky v rozsahu basic handling na letišti Praha-Ruzyně a služby spojené pracemi po a před letem.

P.č. Název a popis služby MJ Počet úkonů
Cena celkem

bez DPH
Cena celkem

s DPH

Požadované úkony

1 basic handling pro A 319 úkon 1

2 basic handling pro C 295 úkon 1

3 basic handling pro L-410 úkon 1

4 basic handling pro Mi-8, Mi-17 úkon 1

5 basic handling pro W-3A úkon 1

6 GPU 15 min. úkon 1

7 přistavení schodů úkon 1

8 ASU úkon 1

9 cabin service-voda úkon 1

10 cabin service-toilet úkon 1

11 přetah A 319 úkon 1

12 přetah C 295 úkon 1

13 přetah L-410, Mi-8, Mi-17, W-3A úkon 1

Služba basic zahrnuje: -Zajištění letištních slotů a parkování letounu Zajištění podvozku klíny a vytyčení bezpečnostních kuželů -Přeprava cestujících a
posádky mezi letounem a T4 v Areálu OP JIH -Přeprava zavazadel mezi letounem a T4 v areálu OP JIH -ATCslot monitoring

* Ostatní služby nezobrazené v této nabídce jsou dle platného ceníku na vyžádání -10% z celkové ceny

Elektronický podpis: 8.1.2024

Certifikát autora podpisu:

Jméno: Ing. Jaroslav Falta

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 7.9.2026 07:41 +02:00


